2. ¿Para qué insistir más? Nuestro citado hijo Timoteo, turbado intensamente al conocer esa inopinada duda tuya, nos manifestó que, cuando dialogabas con él para que sirviese a Dios¹ en Subsana, se había determinado a jurar que no había de apartarse de ti. Al indagar sus intenciones nos contestó que dicho juramento le impedía quedarse allí, donde ya antes querríamos que estuviese, estando ya tranquilo por lo que respecta sobre todo a la manifestación de su libertad. Le manifestamos que en este caso no es reo de perjurio, pues no es él el causante de tener que vivir fuera de Subsana. Bien claro está que eres tú el responsable y que sólo por evitar el escándalo no puede él permanecer contigo. Pudo pronunciar un juramento acerca de su propia voluntad, pero no acerca de la tuya. Nos ha manifestado que tú no le habías jurado a él cosa parecida. Al fin dijo que es un siervo de Dios e hijo de la Iglesia y que lo mejor era atenerse a lo que nosotros resolvieramos contigo acerca de su caso. Por lo tanto, pedimos, y por la caridad de Cristo suplicamos a tu prudencia, que recuerdes todo lo que

integra reseruare, putauerunt non eos profecturos, si ducem itineris non acciperent. sed tamen peccatum esse quis dubitet? hinc etiam factum est, ut et Fossori diceretur iam Timotheum cum ipsis fratribus fuisse profectum. quod utique falsum erat, non tamen a presbytero dictum; et haec omnia fratrem Carcedonium penitus ignorasse nobis manifestissime declaratum est, quantum ista manifestari solent.

2. Sed quid pluribus inmoremur? memoratus filius noster Timotheus uehementissime perturbatus, quod dubietatem tam inopinatum inuitissimus senserit, indicauit nobis, quod, dum ageres cum illo, ut apud Subsanam deo seruiret, erupit et iurauit a te omnino non recessurum. cumque eius uoluntatem requireremus, respondit se hac iuratione impediri, quo minus ibi esset, ubi eum esse etiam antea uolebamus, cum iam praesertim de suae libertatis manifestatione securus sit. cumque illi aperuissemus non eum futurum periuui reum, si non per ipsum sed per te fieret, ut propter uitandum scandalum tecum esse non posset, quando quidem non de tua uoluntate sed de sua iurare potuerit nec te sibi uicissim aliquid iurasse confessus sit, ad extremum dixit, quod seruum dei, ecclesiae filium dicere oportebat, quicquid nobis cum tua sanctitate [226] de illo fieri placuisset, id se sine dubio securum. proinde petimus et per caritatem Christi obsecramus prudentiam tuam,

¹ *Servire Deo* es aquí fórmula técnica de «incardinación».